Ассоциация дополнительного профессионального образования
«Некоммерческое Партнерство Корпоративный образовательный и научный центр

Единой энергетической системы имени А.Ф. Дьякова»

П Р О Т О К О Л
заседания Организационного комитета

Всероссийского конкурса профессионального мастерства
«Лучший специалист РЗА 2023 года»

19 апреля 2023 года г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 13 «П»

____________________________________________________________________

Присутствовали: 19 участников по прилагаемому списку

Вопросы повестки дня:
1. Об утверждении изменений состава Оргкомитета конкурса
2. Об избрании Главного судьи конкурса и утверждении состава Главной

судейской комиссии конкурса.
3. Утверждение старших судей на этапах конкурса.
4. Рассмотрение Положений о проведении этапов Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Лучший специалист химической
лаборатории 2023 года» (далее – конкурс).

5. О призовом фонде конкурса.
6. Разное.

1. Об утверждении изменений состава Оргкомитета конкурса
Слушали:
1. Предложения Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.
об изменении в составе Оргкомитета конкурса.
Решили:
1. Утвердить изменения в составе Оргкомитета конкурса согласно списку

(прилагается).

2. О назначении Главного судьи конкурса и утверждении состава Главной
судейской комиссии конкурса.
Слушали:

 Предложения заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о кандидатуре Главного судьи и составе Главной судейской комиссии конкурса.

Решили:
2.1. Утвердить Главную судейскую комиссию конкурса в составе Гуржия А.П.,
Люшажуна В.В., Мищерякова С.В.
2.2. Избрать Главным судьей конкурса Люшажуна Валерия Валентиновича.

3.О назначении судей на этапах конкурса
Слушали:
Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о назначении судей на этапах конкурса.
Решили:
1. Утвердить старших судей на этапах конкурса согласно списку (Прилагается).

4. Рассмотрение Положений о проведении этапов конкурса
Слушали:
Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о Положениях о проведении этапов конкурса.
Решили:
4.Утвердить Положения о проведении этапов конкурса установленным
порядком (Прилагаются).

3. О призовом фонде конкурса
Слушали:
1. Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о призовом фонде конкурса.
Решили:
1. Утвердить призовой фонд конкурса в размере:

- за первое место – 25 000 рублей;
- за второе место – 20 000 рублей;
- за третье место – 15 000 рублей.

4. Разное.
Слушали:
1. Информацию участников заседания Оргкомитета конкурса.
Решили:
1. Принять к сведению полученную информацию.

2. По предложению Киселёва Д. И., Начальника Центральной службы релейной
защиты и автоматики АО «СУЭНКО» принято решение в 2024 году включить
этапы Конкурса обслуживание цифровых подстанций

Заместитель Председателя Оргкомитета     С.В. Мищеряков

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ
на заседании Оргкомитета

Всероссийского конкурса профессионального мастерства
«Лучший специалист РЗА 2023 года»

19 апреля 2023 года г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 13,

корп. «П»
____________________________________________________________________

№
п/п ФИО Место работы Должность

1.  Гуржий Алексей
Петрович

Управление
государственного
энергетического надзора
Ростехнадзора

Эксперт Управления

2.  Люшажун
Валерий
Валентинович

НП «КОНЦ ЕЭС» Преподаватель

3.  Пасечник
Сергей
Иванович

АО «Техническая
инспекция ЕЭС»

Заместитель Технического
директора

4.  Мищеряков
Сергей
Васильевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Генеральный директор

5.  Черкасов
Виталий
Борисович

НП «КОНЦ ЕЭС» Директор образовательных
программ – Первый
заместитель Генерального
директора

6.  Гончаров
Владимир
Андреевич

НП «КОНЦ ЕЭС Технический директор

7.  Чокадзе
Юрий
Мустафаевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Преподаватель

8.  Бейм
Роберт
Семенович

НП «КОНЦ ЕЭС» Заместитель начальника
Департамента
практической подготовки
персонала

9.  Колганов
Дмитрий
Анатольевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Заместитель начальника
Департамента
практической подготовки
персонала

10.  Рогожин
Александр
Сергеевич

АО «Русатом
Инфраструктурные
решения». Госкорпорация
«Росатом»

Директор проектного
офиса по обучению и
развитию
производственного и
инженерного персонала

11.  Страхов
Вячеслав
Александрович

ПАО «Т Плюс» Руководитель направления
развития руководителей
ТЭС и ТС

12.  Михайлиди
Сергей
Александрович

Общероссийская
общественная
организация «Российский
Красный Крест»

Руководитель направления
безопасности на
производстве

13.  Галимзянов
Рашат
Хаматович

ООО ИЦ
«ЭнергоРавитие»

Руководитель направления
по умным сетям

14.  Черняков
Виктор
Владимирович

АО «Волга» Заместитель начальника
электротехнической
службы ЭК НиГРЭС

15.  Киселёв
Дмитрий
Игоревич

АО «СУЭНКО» Начальник
Центральная служба
релейной защиты и
автоматики

16.  Акентьев
Евгений
Игоревич

Барнаульская ТЭЦ-2 АО
«Барнаульская
генерация»

Мастер по ремонту
оборудования

17.  Провалов Антон
Андреевич

ООО «Башкирская
генерирующая компания»

Ведущий специалист ЭТН
УЭОЭ

18.  Чечулина
Лариса
Николаевна

Филиал «Свердловский»
ПАО «Т Плюс»

Главный специалист ОРЗА

Ассоциация дополнительного профессионального образования
«Некоммерческое Партнерство Корпоративный образовательный и научный центр

Единой энергетической системы имени А.Ф. Дьякова»

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Лучший специалист РЗА 2023 года»

№
п/п ФИО Место работы Должность

1.  Гуржий
Алексей
Петрович

Управление
государственного
энергетического
надзора Ростехнадзора

Эксперт Управления

2.  Люшажун
Валерий
Валентинович

НП «КОНЦ ЕЭС» Преподаватель

3.  Пасечник
Сергей
Иванович

АО «Техническая
инспекция ЕЭС»

Заместитель Технического
директора

4.  Мищеряков
Сергей
Васильевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Генеральный директор

5.  Черкасов
Виталий
Борисович

НП «КОНЦ ЕЭС» Директор образовательных
программ – Первый
заместитель Генерального
директора

6.  Гончаров
Владимир
Андреевич

НП «КОНЦ ЕЭС Технический директор

7.  Чокадзе
Юрий
Мустафаевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Преподаватель

8.  Бейм
Роберт
Семенович

НП «КОНЦ ЕЭС» Заместитель начальника
Департамента практической
подготовки персонала

9.  Колганов
Дмитрий
Анатольевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Заместитель начальника
Департамента практической
подготовки персонала

10.  Рогожин
Александр
Сергеевич

АО «Русатом
Инфраструктурные
решения».
Госкорпорация
«Росатом»

Директор проектного офиса
по обучению и развитию
производственного и
инженерного персонала

11.  Страхов
Вячеслав
Александрович

ПАО «Т Плюс» Руководитель направления
развития руководителей
ТЭС и ТС

12.  Черняков
Виктор
Владимирович

Нижегородская ГРЭС
имени А.В. Винтера
АО «Волга»

Заместитель начальника
электротехнической службы

13.  Михайлиди
Сергей
Александрович

Общероссийская
общественная
организация
«Российский Красный
Крест»

Руководитель направления
безопасности на
производстве

Заместитель Председателя Оргкомитета     С.В. Мищеряков

Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Лучший специалист РЗА 2023 года»
Список старших судей на этапах

№

этапа ФИО Место работы Должность

1 Бейм
Роберт
Семенович

НП «КОНЦ ЕЭС» Заместитель начальника
Департамента
практической подготовки
персонала

2 Глинкин
Андрей
Борисович

Шек
Алексей
Александрович

Гольдштейн
Анатолий
Эдуардович

ООО НПП «Экра»

ООО «Релематика»

НП «КОНЦ ЕЭС»

Преподаватель

3 Фазылов
Роман
Сергеевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Преподаватель

4 Михайлиди
Сергей
Александрович

Общероссийская
общественная
организация
«Российский Красный
Крест»

Руководитель направления
безопасности на
производстве

Заместитель Председателя Оргкомитета     С.В. Мищеряков

	П Р О Т О К О Л